
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 
GA B IN ETE DO  PR E FEI TO  

 
 

DECRETO Nº  012/2021 
 

CONVOCA OS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO 01/2020 DE 

23/03/2019, HOMOLOGADO EM 12/02/2021, QUE NOMINA PARA 

COMPARECIMENTO E APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS JUNTO 

AO SETOR DE RECURSOS HUMANOS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TRENTO, TIAGO DALSASSO, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pelo art. 30, I da CF; art. 11, VI, VII E IX, e art. 94, VII, da Lei 

Orgânica do Município de Nova Trento, e demais dispositivos legais pertinentes: 

 

DECRETA: 

 

 Art. 1º – Ficam convocados os candidatos classificados nominados no Anexo I, do Presente 

Decreto para comparecerem no Salão Paroquial São Virgílio-Centro-Nova Trento, no dia 17 de 

fevereiro de 2021 (quarta-feira), conforme horários abaixo relacionados, para realizar a escolha de 

vagas para o ano letivo de 2021, conforme segue: 

 

1º – O quadro de vagas estará disponibilizado no mural no local e no dia da escolha de vagas. 

 

2º Sequência de chamada: 

  

Horário Cargos 

 

9 horas 

 

• Educação Infantil (creche e pré-escola) 

10 horas • Educação Especial: 

• AEE – Sala Multifuncional 

• Agente de Apoio Escolar 

14 horas • Ensino Fundamental – Anos Iniciais 

• Ciclo de ALFABETIZAÇÃO 

15 horas • Disciplinas Específicas: Português, Matemática, História, Ciências, 

Geografia, Inglês, Educação Física, Ensino Religioso e Artes; 

 



 

  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 
GA B IN ETE DO  PR E FEI TO  

 
 

 

 

 

 Art. 2º – Posteriormente à escolha de vagas, o candidato que assumir a vaga fica convocado 

a comparecer ao Setor de Recursos Humanos, entre os dias 17 de fevereiro de 2021 a 19 de 

fevereiro de 2021, no horário compreendido entre as 07h às 13h, munidos da documentação 

nominadas no Anexo II, para efetivação do contrato de trabalho. 

 

 Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 Art. 4º – Registre-se e publique-se na forma da Lei. 

 

 

Nova Trento/SC, 15 de fevereiro de 2021 

 

 

 

 

TIAGO DALSASSO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

LUIZ HENRIQUE LAURITZEN 

Secretário de Administração e Finanças 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 

GA B IN ETE DO  PR E FEI TO  

 

 
 

 ANEXO I 
 (Decreto nº 012/2021) 

 

AGENTE DE APOIO ESCOLAR 

AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
 

APOIO ESCOLAR 

Candidato Class. 

HELLEN CRISTINA FRANZOI PIVA 1º 

ANDREIA NOVAIS VILA NOVA 2º 

EDUARDA MEYER CAVILHA 3º 

ANA PAULA DE SOUZA 4º 

CARLA APARECIDA LOFY 5º 

PAULA EDUARDA GULINI 6º 

ANA CLAUDIA PEREIRA 7º 

GERUSA BARBOSA CAPRARO 8º 

CLAUDINEA LIMA DE  BARROS 9º 

REALINA LIBARDO FANTINI 10º 

GISELE MOTTA DA SILVA 11º 

ANA BEATRIZ FRANCO E PETROLINI 12º 

LUCIENE SUZANA DE SOUZA 13º 

EDUARDA ARTUANI TIL 14º 



 

 

PROFESSOR DE ARTES - HABILITADO 

 

Candidato Class. 

VALERIA CRISTINA DA SILVA 1º 

ALICE MAZERA 2º 

MARTA ELAINE DE SOUZA GONÇALVES 3º 

JORGE OCTAVIO BATISTA 4º 

LEONARDO KRETZER DE OLIVEIRA 5º 

MINEIA DE OLIVEIRA ALEXANDRE 6º 

SUZANE ECCEL 7º 

MERY ELLEN SPERANDIO 8º 

 PROFESSOR DE ARTES – NÃO HABILITADO   

Candidato Class. 

MARY ANGELA BIDA BLAN DE OLIVEIRA 1º 

AMANDA ELISA DELL ANTONIA 2º 

  PROFESSOR DE CIÊNCIAS  – HABILITADO   

Candidato Class. 

MÁRCIO ALBERTO GEIHS 1º 

AUGUSTO CESAR LIRA BIZERRA 2º 

BRUNA BITTENCOURT WINTER 3º 

EMANNUELLE CONRADI 4º 

TELMA GARCIA 5º 

BRENDA BARBOSA DE MELO 6º 

JOSANE DA SILVA LOCATELLI 7º 



 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS – NÃO HABILITADO  

Candidato Class. 

ALZEVANE SANTOS MAICÁ 1º 

. 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA  

Candidato Class. 

CRISTIANE TEOLINDA BODNAR 1º 

LUIZ HENRIQUE NEUMAM JUNIOR 2º 

RUAN CASOLA 3º 

MARÍLIA MESCHKE 4º 

JULIANO GEMINIANO BATISTA 5º 

ADALBERTO SOARES 6º 

ROSELI RODRIGUES 7º 

JOSÉ MARCOS MAZZOLA 8º 

ROBERTI IACZCZAK 9º 

IRIS ANTONIO CARVALHO DZIEKANIAK 10º 

MICHELE APARECIDA DA SILVA PRESTES 11º 

ANDRÉ FILIPE SILVEIRA 12º 

TIAGO RENAN BATISTA EVANGELISTA 13º 

KELVIN NATAN CREPAS 14º 

KAMILA TRAINOTTI 15º 

BRUNA RAMOS DA LUZ 16º 

LETÍCIA DE SOUZA MOTA 17º 

LERI OTTMAR SILVA JUNIOR 18º 

LEANDRO MAFRA 19º 



 

JEAN CARLOS MELZI 20º 

DENISE CADORIN 21º 

ANDRÉ FELIPE REICHERT 22º 

RENATA CAMILA DOS SANTOS 23º 

MARIO LANDO JUNIOR 24º 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFATIL - HABILITADO  

Candidato Class. 

BRUNA REGINA WEBER 1º 

JULIANA DA SILVA 2º 

AMÁBILE BETINELLI TOMASI 3º 

ARCILEIDE DOS SANTOS ZUNINO 4º 

RAQUEL BORATTI 5º 

IEDA MARIA VARGAS MARCELINO ANDREGTONI 6º 

ANDREIA DE OLIVEIRA LARA 7º 

BRUNA CORDEIRO 8º 

ELIZANGELA MARA ROZA DO NASCIMENTO 9º 

JULIANA DA SILVA PIVA 10º 

MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA PEREIRA 11º 

MÁRCIA GEOVANA BURIG 12º 

MAIARA BOETTNER PEIXE 13º 

SUSANA VARGAS GERBER 14º 

CLÁUDIA FRAGA FAGUNDES 15º 

LISANGELA LOCKS DE OLIVEIRA 16º 

MALANY CUCO FAGUNDES 17º 

EDILENE MICHELI BASSI 18º 



 

JERUZA MAFESSOLLI DE SOUZA 19º 

ANA KARLUZA DA SILVA 20º 

ROSANE LAETE MELO PICCOLI 21º 

MARIA OLIVIA PEIXER ANGELI 22º 

WALQUENIA FONTINELE ALVES 23º 

ÉDNA PEREIRA 24º 

PATRICIA FAGUNDES 25º 

GEISE HUGEN ALEXANDRE 26º 

PATRICIA PASCHOAL BURIG 27º 

RAFAELA BERG NUNES 28º 

ROSA CLEIA MACHADO 29º 

CARINA MARTINS MAFESSOLLI 30º 

SOLANGE DUARTE 31º 

MARILÉIA SYPRIANI 32º 

CLAUDIA CRISTINA CIPRIANI TAMANINI 33º 

MARCILÉIA SILVA ALVES 34º 

LUCIMAR GRAF 35º 

MONALIZA PAIXÃO 36º 

PÂMELA DA SILVA HÄRTER DALRI 37º 

MARIA ROSELI MAFRA 38º 

MARIANA NEUMANN 39º 

PAMELA JANAÍNA FREESE 40º 

MÁRCIA FERREIRA 41º 

REGINA LOURDES DE MELO COELHO 42º 

DRIELE CRISTINE MONTIBELLER 43º 



 

JULIANA SALAMAIA PEDRINI 44º 

RUTE MARIA DOS SANTOS GONZAGA 45º 

JANAINA TROMBELLI 46º 

ANDRÉIA KNISS 47º 

EDNA LUCIA DE AZEVEDO 48º 

ANA CARLA SCHNEIDER 49º 

CRISTIANE DE GOIS MARTINS 50º 

RONALDA DE FÁTIMA DA SILVA 51º 

FRANCIELE ALVES DE MORAES 52º 

DANIELLE PRISCILA CAMARGO KUTTER 53º 

RAQUEL SILVEIRA 54º 

RUBIA COSTA 55º 

DALVAINE DE FATIMA MORLIN 56º 

LEANDRA HECK 57º 

SAMANTHA HILLESHEIN 58º 

JANE DE ANHAIA FIORI 59º 

SHÊNIAH FRAGA 60º 

ELISANGELA BATTISTI ARCHER 61º 

MARIELY ARAGÃO MENDES 62º 

JOSIANI SCHLEMPER 63º 

DHAYANA GORGES DE SIMAS 64º 

MARIA DAMIANA SANTANA DA CONCEIÇÃO 65º 

ALINY S MENDES GONCALVES 66º 

GRAZIELA DA LUZ COSTA 67º 

ADRIANA RODRIGUES MICHELON DE SOUZA 68º 



 

JULIANA SGROTT VEBER 69º 

VANESSA STEIL 70º 

SONIA MARIGLOD 71º 

JANETE FURQUIM DE CAMARGO 72º 

MARIVONE FERREIRA 73º 

LUCIANA PEZZINI 74º 

NEUSI DE FÁTIMA CARVALHO 75º 

HILARIA TIRLONI HASS 76º 

JANINI APARECIDA FANTINI CECCATO 77º 

SANDRA RIOS 78º 

LELIANE ELENITA SGROTT 79º 

MARIANA TILL BATTISTI 80º 

LUCINEA ATHAYDE NEVES MENDONÇA 81º 

VALERIA DA SILVA LEAO 82º 

MABILA HOFFMANN 83º 

ANGELITA CARLA MOTTA 84º 

ROSELENA ELEUTERIO TRAINOTTI 85º 

HELENITA PACHECO TEIXEIRA 86º 

MAIARA ROVER 87º 

MICHELY BERNARDO 88º 

RAFAELA ROSA OZOTE 89º 

LUANA JACINTO BARNABE 90º 

ELISA DA SILVA FERRAZ 91º 

CAMILA JACINTO BARNABE 92º 

ALDRYA SUE BONETTI 93º 



 

CHAIANE NOGUEIRA DE LIMA 94º 

GLADYS REGINA GUIMARAES 95º 

ADELMA MACHADO DE OLIVEIRA TOMASI 96º 

JOELMA PERÃO 97º 

CRISTIANE VALENTIN 98º 

ROSILENE MELO KAIPPER 99º 

NAIARA DE OLIVEIRA BEIJARANA 100º 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INTANTIL – NÃO HABILITADO  

Candidato Class. 

CAROLINI CREPPAS MINATTI 1º 

CRISTIANI MACEDO SCHAPPO 2º 

ADELITA QUAIATTO 3º 

GISLAINE MATIAS OLIVEIRA 4º 

KELLY SCHMITT 5º 

DARLA BENTO MALÉSCKI 6º 

BRUNA AMABILE DA ROCHA MORESCO 7º 

JUCILDA APARECIDA SARDO PASCHOAL SEGALA 8º 

JULIANA DOS SANTOS BENVENUTI 9º 

ANA CLAUDIA COLDEBELLA 10º 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS – CICLO DE 

ALFABETIZAÇÃO 

 

Candidato Class. 

VALQUIRIA VASCONCELOS DA PIEDADE SOUZA 1º 

FLÁVIA MARILDA SILVA 2º 

DANIELA BIANCHESSI 3º 



 

ANA PAULA FIORATTI 4º 

JUCIANE SILVANO ZANDONAI 5º 

SANDRA P. S. SCALVIN 6º 

SILENE RODRIGUES CADORIN 7º 

ANA CLAUDIA FREDERICO 8º 

SABRINA ORSI 9º 

LUANA MARCHI 10º 

 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS – HABILITADO 

 

Candidato Class. 

IRIS MARIA MARCELINO 1º 

GABRIELA FARIAS 2º 

VANESSA VARGAS 3º 

LÚCIA MARLENE MURARO WISINTAINER 4º 

ROSEMARI TAVARES DE OLIVEIRA 5º 

IVONETE COUTO DOS SANTOS 6º 

JOELCIO MIKALISKI 7º 

ANA PAULA DA SILVA JARACESKI 8º 

CATIELE CARINE TENTE LUMERTZ 9º 

ADRIANA BALESTERO MONTEIRO NOGUEIRA 10º 

ANNI KERULINI AMORIM SCHMITZ 11º 

JOSE PEREIRA DA COSTA ALENCAR 12º 

KELLY BÁRBARA DA SILVA 13º 

TERESINHA APARECIDA RAISER 14º 

SAMOEL DA SILVA 15º 

PRISCILA VARGAS 16º 



 

ALINE ALMEIDA 17º 

ROZIANI HINGRID TELL ERBS 18º 

ALINI CRISTINA DOS SANTOS 19º 

LEONIRIA FÁTIMA ANZINI MISTURA 20º 

LUCIANA MARIA CADORIN 21º 

FABIOLA CARLA TRIERWEILLER PERAO 22º 

ELICE BOTTAMEDI 23º 

MARIA APARECIDA MURARO TELL 24º 

LUANA DA SILVA DUARTE 25º 

LAIS APARECIDA SCHMITZ 26º 

GRASIELE RIBEIRO SCHUCKES DOS SANTOS 27º 

ALINE NAZARETH ANDRADE DE SOUZA 28º 

FRANCIELI FELICIANO 29º 

SALVELINA APOLINARIO 30º 

SHEILA SESTREM 31º 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS –  NÃO 

HABILITADO 

 

Candidato Class. 

KATIA MIRANDA DE LIMA 1º 

SILBIA DE SOUZA CRUZ 2º 

PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO –  NÃO HABILITADO 

 

Candidato Class. 

PATRÍCIA HOCH 1º 

PROFESSOR DE GEOGRAIA - HABILITADO 

 

Candidato Class. 



 

ILTON JARDIM DE CARVALHO JUNIOR 1º 

WILLIAN FELIPE GANDIN 2º 

SILVIA ORLANDI BATTISTI 3º 

LUDMILA MAFFEZZOLLI 4º 

ANELISE CORREIA 5º 

DEBORA CRISTINA SANTANA BITTENCOURT 6º 

ELER FRANZOI 7º 

MATEUS JOSÉ CONRADI 8º PROFESSOR DE HISTÓRIA - HABILITADO 

 PROFESSOR DE HISTÓRIA - HABILITADO 

 

Candidato Class. 

ISAAC FACCHINI BADINELLI 1º 

MAIRA TASSIANE ZANOTTO 2º 

ABEL ANTÔNIO BORGES 3º 

LUIZ CARLOS AZEREDO GONÇALVES JUNIOR 4º 

ANA VALÉSIA COSTA 5º 

TELMO SILVEIRA TAVARES 6º 

JON VICTOR NUNES DOS SANTOS 7º 

 PROFESSOR DE HISTÓRIA -  NÃO HABILITADO 

 

Candidato Class. 

EDINAN DA SILVA 1º 

MIGUEL TRAINOTTI 2º 

ROGERIO DOS SANTOS FERNANDES 3º 

TARCIANO SCALVIN 4º 

  PROFESSOR DE INGLÊS –  HABILITADO 

 

Candidato Class. 



 

ALEXSSANDRO DEMÉTRIUS VILLANOVA 1º 

LUCAS MAGNO DO NASCIMENTO 2º 

 PROFESSOR DE INGLÊS –  NÃO HABILITADO Class. 

LARISSA PEIXE 1º 

MAIARA CAROLINA ROSA 2º 

GABRIELA SARTOTI PIVA 4º 

TAILENA RENATA ECCHER 5º 

YASMIM DEMONTI DE SOUZA 6º 

 PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA  – HABILITADO 

 

Candidato Class. 

RONALDO CASAGRANDA 1º 

EDUARDO ZAKRZEWSKI 2º 

MARA RUBIA DELL' ANTONIA BOTTAMEDI 3º 

FERNANDO CAPARROS LESSA 4º 

LUELE MAYARA NASCIMENTO ALMEIDA MARQUEZ 5º 

OSNILDO FANDARUFF NETO 6º 

JULIANA SCHÜTZ FERREIRA 7º 

CAMILA GESSER DOS SANTOS 8º 

EMILSON JOSE CEZAR MELO 9º 

 PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA  –  NÃO HABILITADO 

 

Candidato Class. 

ELIONIR ELIZAMARA DE FREITAS 1º 

LIANDRA LISIAN SCHUG 2º 

 PROFESSOR DE MATEMÁTICA  –  HABILITADO 

 

Candidato Class. 



 

JOÃO CÉSAR DE SOUZA 1º 

MARISA MULLER 2º 

GUSTAVO MENDES GONÇALVES 3º 

SABRINA COELHO 4º 

  PROFESSOR DE MATEMÁTICA  –  NÃO HABILITADO 

 

Candidato Class. 

MAICO GAVINHO MONTORIL 1º 

ALESSANDRA PEIXE 2º 

  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL   –  AEE HABILITADO 

 

Candidato Class. 

JESSICA DE MOURA RAMBOR CREPPAS 1º 

SUZETTI DALLA BRIDA TOMIO 2º 

ADRIANA MARGARITA DA SILVA DAROSSI 3º 

PATRICIA CARMEM SOUZA DE CAMPOS 4º 

TEREZINHA DE LIMA 5º 

GRASIELA ROSA OZOTE 6º 

FRANCISDALVA JOAQUIM DA SILVA SCHMITT 7º 

MARISETE PIVA 8º 

MARIA CEZERINO MONTIBELLER 9º 

JOELMA REJANE DA SILVA 10º 

LEANDRO MARTINI 11º 

SIRLEI TEREZINHA GERMANO DIAS 12º 

  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL   –  AEE NÃO HABILITADO  

Candidato Class. 

CLAUDIA SARTORI 1º 



 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 
G A B I N E T E  D O  P R E F E I T O  

 

 ANEXO II 
 ( D e c r e t o  n º  0 1 2 / 2 0 2 1 )  

 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS 

 

 

(   ) 01 Foto ¾; 

(   ) Cópia e Original do RG; 

(   ) Cópia e Original do CPF; e dos Dependentes 

(   )     Cópia e Original do Título Eleitoral; 

(   ) Cópia e Original da Carteira de Motorista; 

(   ) Cópia e Original da Carteira de Trabalho e inscrição no PIS/PASEP (foto e 

dados pessoais). 

(   ) Cópia e Original da Certidão de Casamento ou Atestado de Óbito; 

(   ) Cópia e Original da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos;     

 ( Conforme dispõe a Lei n° 2698 de 20 de dezembro de 2018.) 

(   ) Cópia e Original do Comprovante de Residência; 

(   ) Cópia e Original da folha da abertura de conta do Banco Bradesco; 

(   ) Atestado laboral (Atestado médico de trabalho); 

(   ) Comprovante da última eleição, em regularidade com a justiça 

eleitoral(http://www.tse.jus.br/eleitor-e-eleicoes/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral); 

(   ) Cópia e Original do Comprovante de reservista (dispensa militar); 

(   ) Certidão Criminal dos últimos 05 anos (www.tjsc.jus.br/certidoes); 

( ) Cópia e Original do Atestado de Frequência Bimestral/Semestral 

(Escola/Faculdade) Estagiários; 

(   ) Cópia e Original do Diploma Escolar (Ensino Fundamental/ Médio/ Curso 

Técnico); 

(   ) Cópia Original do Diploma de Curso Superior (Graduação/ Pós-

Graduação/Mestrado); 

(   )     Cópia e Original do Comprovante de Registro do Órgão de Classe. 

(   )     Experiência na área de _____________ meses. 

 



 

 

Documentos retirados no setor de Recursos Humanos no dia da entrega dos 

documentos acima: 

 

(   ) Declaração de bens; 

(   ) Declaração de acúmulos ou não de cargos; 

(   ) Declaração de Penalidade Disciplinar. 

(   ) Declaração de Ausência de Parentesco. 


